

## اخبار

### همدري دوباره رونالدو

### با کودکان سوری

ستاره پرتغالی رئال مادرید پست جدیدی را از خود در حمایت از کودکان سوری منتشر کرد. به گزارش شفقنا ورزشی، کریستیانو رونالدو در کنار فوتبال به دیگر مسائل هم توجه خاصی دارد بویژه به موضوع کودکان جنگ‌زده‌ای که روزهای سختی را تجربه می‌کنند. ستاره پرتغالی رئال مادرید که پیش از این به حمایت از کودکان جنگ‌زده سوری پرداخته بود این بار هم آنها را فراموش نکرد و با منتشر کردن عکسی از یک کودک سوری در کنار فرزندش، نوشت: در طول ۵ سال چیزهای زیادی تغییر می‌کند اما برای کودکان سوری چیزی تغییر نکرده است. رونالدو فصل رویایی را با رئال مادرید پشت‌سر گذاشت و توانست با این تیم عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و رقابت‌های لالیگا را به دست آورد و شانس نخست کسب توپ طلا ۲۰۱۷ هم به شمار می‌آید.

■ ■ ■

### چینی‌ها دست به دامن ایران شدند

رسانه‌های چینی امیدوارند تیم‌ملی ایران بتواند با پیروزی در ۲ بازی خود شانس صعود چین به جام‌جهانی را افزایش دهد. به نقل از اسپورت چین، تیم‌ملی فوتبال چین شانس ناچیزی برای صعود به جام‌جهانی دارد. با این حال آنها هنوز دست از تلاش برنداشته‌اند. می‌توان این برداشت را داشت که سرنوشت صعود پرجمعیت‌ترین کشور جهان در اختیار مردان کارلوس کی‌روش است. چین در صورتی به جام‌جهانی صعود خواهد کرد که ایران در هر دو بازی خود پیروز شود و چین بتواند ۲ بازی پایانی خود را با برد به پایان برساند. به همین خاطر روزنامه اسپورت چین نوشت: مسافانه‌انطور که شنیده شده است، کارلوس کی‌روش قصد دارد با تیم دوم خود در ۲ بازی پایانی شرکت کند و این خبری ناگوار برای فوتبال چین است، چون در این صورت اگر ایران در ۲ بازی خود پیروز نشود، دیگر باید با جام‌جهانی وداع کرد که البته خود فوتبال چین مسؤول این شکست خواهد بود نه سرمربی‌ای که می‌خواهد تیم مورد نظرش را به زمین بفرستد. تیم‌ملی فوتبال ایران باید بعد از بازی با کرمنجویی در خانه به مصاف سوریه برود.

■ ■ ■

### نخستین مدال تاریخ قایقرانی ایران در قهرمانی جهان

محمدنبی رضایی به مدال برنز رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان رسید. در ادامه رقابت‌های قایقرانی قهرمانی جوانان جهان، مسابقه کانوی تک‌نفره هزار متر در رده جوانان برگزار شد که محمدنبی رضایی توانست پس از روسیه و لتونی به مدال برسد و نخستین مدال تاریخ قایقرانی (آب‌های آرام) ایران در جهان را به دست آورد. در زمان ۴:۵۱:۵۳۱٫۳۱ را ثبت کرد و سوم شد. تاکنون قایقرانی ایران تنها توسط محسن شادی در روئینگ رده زیر ۲۳ سال به مدال جهانی رسیده بود و مدال جهانی در آب‌های آرام در کرانامه قایقرانی ایران وجود نداشت.

■ ■ ■

### تصمیمات عجیب سرمربی الاهلی و آغاز اختلافات

تصمیمات سرمربی جوان الاهلی باعث اختلاف‌نظر و با این باشگاه عربستانی شده، این درحالی است که از انتخاب او تنها چند هفته می‌گذرد. به گزارش ایسنا و به نقل از الشرق، باشگاه الاهلی عربستان به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا کرده و باید در این مرحله به مصاف تیم فوتبال پرسپولیس برود. این باشگاه عربستانی تصمیم گرفت سرمربی باتجربه خود را در تابستان از کار بر کنار کند و سرگئی بریوف اوکراینی را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کند. بریوف از سطح کیفی بازیکنان خارجی الاهلی راضی نیست. او اعلام کرده به محمد عبدالشافی‌آل چپ مصری الاهلی و همچنین فئاتزیدیس، هافبک یونانی تیمش نیاز ندارد و به باشگاه اعلام کرده باید گزینه‌های خارجی خوب و باکیفیت را جایگزین این دو بازیکن کند. این تصمیم بریوف در حالی است که هر ۲ بازیکن از بهترین‌های الاهلی به شمار می‌آیند و به‌خاطر نمایش خوبی که داشته‌اند قرارداد آنها تمدید شده است. با این حال سرمربی اوکراینی الاهلی از عملکرد آنها راضی نیست. روزنامه الشرق عربستان نوشت این تصمیم بریوف باعث اختلاف او با سران باشگاه و تعجب آنها شده و بسیار بعید به نظر می‌رسد که این خواسته سرمربی تیم برآورده شود. الاهلی در اردوی اتریش عملکرد خوبی از خود نشان نداد و در دیدار اخیر برابر قونیه اسپور هم با ۴ گل تن به شکست داد. این تیم پیش از این هم برابر اودینزه با نتیجه ۴ بر یک تن به شکست داده بود و همین باعث انتقاد از سرمربی جوان الاهلی شده است.

**مهدی طاهرخانی**: پرسپولیس لیگ هفدهم را با برد خوب خانگی مقابل فولاد شروع کرد اما اتفاقات پس از بازی، پالس‌های منفی را برای هواداران فرستاد. جایی که طارمی و مسلمان بی‌توجه به اهمیت آرمایش تیم، شروع به مصاحبه‌های چالشی کردند. آنها به صرف اینکه بازیکن ثابت تیم هستند بدون هیچ هراسی علیه مدیریت (نه صرفا طاهری) حرف می‌زنند. از بی‌پولی می‌گویند و یکسری حرف‌های دیگر که بیشتر به انتقام‌گیری رسانه‌ای می‌ماند. آنچه امروز در پرسپولیس می‌بینیم نمونه‌ای نادر در فوتبال جهان است. بازیکن بی‌انکه واهمه‌ای از تبعات حرف‌هایش نداشته باشد همه اصول باشگاهی و مدیریت را زیر سوال می‌برد. یعنی از

یکجا خیالش جمع است. توهم دارد که او نباشد کار روی زمین می‌ماند. بدون تردید این حواشی در صورت امتداد می‌تواند بهای سنگینی را برای قرمزها داشته باشد. همه بازیکنان ایرانی درباره مسائل مالی مشکلاتی را با باشگاه‌های خود دارند اما این سیاهنمایی که زوج مسلمان و طارمی به راه انداخته‌اند قطعا ابعاد دیگری را در دل خودش دارد. اگر برانکو منفعل باشد و طاهری همچنان نظاره‌گر، آنگاه وپروسی که این دو بازیکن به جان تیم انداختند همه‌گیر می‌شود. در فوتبال حرفه‌ای در هر کجای جهان اگر هر بازیکنی خواهد اینگونه علیه باشگاه موضع بگیرد کمترین هزینه‌اش از

دیدار برابر صنعت نفت آبادان بخوبی نشان داد دو مشکل فصل قبل استقلال همچنان در این تیم پابرجاست. استقلال فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را با شکست آغاز کرد. آبی‌پوشان پایتخت که در آبادان به مصاف صنعت نفت رفتند عملکرد نامیدکننده‌ای از خود نشان دادند و با یک گل شکست خوردند تا از همین ابتدای فصل از صدر جدول رده‌بندی فاصله بگیرند. به نظر می‌رسد استقلال هنوز نتوانسته مشکلات فصل قبل خود را برطرف کند و تیم منصوریان در ادامه فصل به مشکل خواهد خورد. یکی از اصلی‌ترین مشکلات استقلال در فصلی که گذشت خط دفاعی این تیم بود که توازن لازم را نداشت و در ضدحملات بسیار آسیب‌پذیر بود. با وجود بازگشت پژمان منتظری به استقلال هنوز مشکلات خط دفاعی آبی‌پوشان ادامه دارد. در دیدار برابر صنعت نفت بخت با استقلال یار بود که این تیم تنها یک گل دریافت کرد. کرار جاسم و لوسیائو پریرا به همراه شادکام بارها خط دفاع استقلال را اذیت کردند. خط دفاعی استقلال اگر در دیدارهای بعدی خود هم اینگونه کار کند بدون شک به مشکل خواهد خورد البته پادوانی و سین‌مدجید حسینی به این دیدار نرسیدند و حضور این دو مدافع می‌تواند کمک زیادی به آبی‌پوشان کند البته عظیم گوگ با وجود آنکه یک پالتی داد اما عملکرد رضایتبخشی داشت و یک توپ راز روی خط دروازه برگرداند.بعید به نظر می‌رسدمنصوریان

چاره مقابله با زوج پرحاشیه پرسپولیس

# تأدیب بانیمکت



دست دادن ترکیب اصلی تیم است. با وجود یکجا خیالش جمع است. توهم دارد که او نباشد کار روی زمین می‌ماند. بدون تردید این حواشی در صورت امتداد می‌تواند بهای سنگینی را برای قرمزها داشته باشد. همه بازیکنان ایرانی درباره مسائل مالی مشکلاتی را با باشگاه‌های خود دارند اما این سیاهنمایی که زوج مسلمان و طارمی به راه انداخته‌اند قطعا ابعاد دیگری را در دل خودش دارد. اگر برانکو منفعل باشد و طاهری همچنان نظاره‌گر، آنگاه وپروسی که این دو بازیکن به جان تیم انداختند همه‌گیر می‌شود. در فوتبال حرفه‌ای در هر کجای جهان اگر هر بازیکنی خواهد اینگونه علیه باشگاه موضع بگیرد کمترین هزینه‌اش از

دست دادن ترکیب اصلی تیم است. با وجود سیامک نعمتی و گادوین منشا و همچنین از راه رسیدن بشار رسن، دست برانکو برای یکسری تغییرات باز است. امروز باید محسن مسلمان بفهمد بازیکن بی‌جانشین پرسپولیس نیست. مهدی طارمی هم تصور نکند بدون او هیچ بازیکن دیگری برای گل زدن وجود ندارد.

وظیفه برانکو آرام کردن جو تیمش است. همان آرامشی که به‌خاطرش رامین رضاییان را قربانی کرد. وظیفه مربی حفظ آرامش تیم است. مسلمان و طارمی این روزها احساس می‌کنند پرسپولیس بدون آنها نمی‌تواند کارش را پیش ببرد از این پول

### چرا استقلال در آبادان تن به شکست داد؟

## همان مشکل قدیمی



قصد داشته باشد از زوج پادوانی و منتظری در خط دفاعی تیمش استفاده کند، چرا که در این صورت خط دفاعی استقلال با وجود دو بازیکن ۳۴ ساله کند می‌شود و روی ضد حملات آسیب‌پذیر خواهد شد. مشکل دیگری که در استقلال فصل قبل وجود داشت و در دیدار نخست این تیم هم به وضوح مشهود بود، نبود یک هافبک بازیساز و طراح است. با وجود آمدن داریوش شجاعیان و سرور جباروف مهاجمان استقلال صاحب موقعیت گلزنی برابر

حق فوتبالیست‌هاست هیچ جای بحثی نیست اما اصولا بازیکنان ما مناعت طبع ندارند و براحتی دم از فقر و نداری می‌زنند آن هم درست در زمانی که ماشین چند صد میلیونی سواری می‌شوند. مثلا برای بیرانوند عار نیست که حرفش بشود تیتیر نخست، یک روزنامه که من فقط پول یک کیسه برنج را دارم! دست برانکو برخلاف فصل قبل حالا باز است. بازیکن حق دارد دنبال طلبش باشد اما دلان ورزشگاه در پایان بازی، مکان زنده کردن مطالبات نیست. میلیون‌ها هوادار تنها دغدغه پرسپولیس را دارند و نباید آرامش روانی تیم را قربانی مطالبات مالی خود کنند.

اگر برانکو به سیامک نعمتی

اعتماد کند و مسلمان چند بازی را روی نیمکت بنشینند و در آن سو طارمی که بدنسازای نکرده، اما هر حرف راستی را نباید هر کجا زد. اینکه ۸۰۰ میلیون گرفتند و ۳۰۰ تایی آن مانده، آنقدر اهمیت ندارد که میلیون‌ها ایرانی را شریک چند و چون

کیف پول خود کنند. برای مردم جذاب نیست که در حساب این بازیکن عوض فلان میلیون تومان، فلان قدر است. مردمی که بعضا درگیر وام ۱۰ میلیونی هستند وقتی می‌بینند بازیکن از قراردادش ۸۰۰ میلیون گرفته و مثلا ۴۰۰ تایی آن مانده، ته دل‌شان خالی می‌شود و می‌گویند کاش ما هم غم آنها را داشتیم. البته در این حقیقت که این پول

### خانه با توجه به بازیکنان باکیفیت و بسیار خوبی

که جذب کرده برای هر تیمی خطرناک باشد و شناسن بالایی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا خواهد داشت.

#### ■ جباری هفته دوم را هم از دست می‌دهد؟

با ادامه حواشی درباره لیست خروج استقلال این احتمال وجود دارد که جباری در هفته دوم نیز غایب باشد. مجتبی جباری با استقلال به آبادان سفر نکرد و ۴۸ ساعت بعد از این موضوع مشخص شد کارت بازی این بازیکن صادر نشده است. مدیران استقلال با اعلام این خبر گفتند دلیل اصلی این موضوع، عدم خروج مگوگان از لیست استقلال در لیگ هفدهم است و تا زمانی که این بازیکن در لیست این باشگاه قرار داشته باشد، جباری نمی‌تواند برای آبی‌پوشان به میدان برود. علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال تا‌موروز نامه حضور این بازیکن در لیست مازاد را اعلام نکرده و با توجه به این موضوع مدیران استقلال فعلا نام او را از لیست خارج نکرده‌اند. استقلالی‌ها هنوز با مگوگان به توافق نرسیده‌اند و این احتمال وجود دارد آبی‌ها مجبور به پرداخت طلب و قرارداد فصل جاری این بازیکن خود شوند و او را در فصل‌فصل اول لیگ سکونشین کنند. اختلاف نظر پشت پرده مسؤولان استقلال و منصوریان اگر در روزهای آینده ادامه پیدا کند، مجتبی جباری هفته دوم لیگ را نیز از دست خواهد داد.

## یادداشت

### مهاجمان لیگ جزیره

### کدام ترسناک‌ترند؟

گرگ‌لی: منچستر یونایتد، آرسنال و چلسی در این فصل بازیکنان جدیدی را برای خط حمله خوداستخدام کرده‌اند. آنها به ترتیب با روملو لوکاکو، الکساندر لاکازت و آوارو موراتا قرارداد بستند و انتقال شان را به تیم‌های خود کامل کردند. هر یک از این سه بازیکن به ۳ شکل متفاوت پراستعداد هستند و هر یک به تیم‌های جدید خود گستره قابل توجهی از کیفیت را ارائه می‌دهند اما واقعیت آن است که آنها معمولا با تعداد گل‌هایی که زده‌اند و خواهند زد، قضاوت می‌شوند. با علم به این فرضیه، فکر کردن به این موضوع که کدام یک از آنها بیشتر می‌توانند توپ را از خط دروازه حریفان در فصل ۱۸-۲۰۱۷ عبور دهند، در نوع خودش جالب است.

لاکازت نخستین بازیکنی بود که به جزیره رسید. اوایل ماه جولای و پس از اینکه توپچی‌های شمال لندن با پیشنهاد ۴۵ میلیون پوندی لیون برای فروش این بازیکن موافقت کردند، او قرارداد ۵ ساله‌اش را با آرسنال امضا کرد و راهی ورزشگاه امارات شد تا با هواداران عکس بگیرد. این مهاجم تیم‌ملی فرانسه که ۱۴ سال از دوران کودکی تا جوانی‌اش را با تیم محبوب دوران کودکی‌اش سپری کرده بود، در آخرین سال حضورش در لیون در همه مسابقات در ۴۵ بازی ۳۷ گل برای تیمش به ثمر رساند. البته این بهترین فصل همه دوران فوتبالش بود اما جدا از این موفقیت چشمگیر در فصل قبل، او در فصل ۱۴-۲۰۱۳ توانست ۲۲ گل بزند و در فصل بعدش یعنی ۱۵-۲۰۱۴ او ۳۱ بار گلزنی کرد. همچنین در فصل بعد آن ۲۳ گل زد تا تقریبا آمار گلزنی خوبی در هر فصل از خودش بر جا بگذارد. لاکازت در حالی به آرسنال پیوست که از خودش در لیون رکورد بر جا گذاشته بود. با این حال همه به او گوشزد می‌کنند گلزنی در لیگ برتر انگلیس به مراتب سخت‌تر از لیگ یک فرانسه است.

موراتا بر خلاف ۲ بازیکن دیگری که اینجا درباره آنها صحبت می‌کنیم، در فصل قبل انتخاب اول تیمش نبود. کریم بنزما مرد اصلی زیدان برای قسرار گرفتن در خط حمله بود و تقریبا در همه بازی‌های رئال مادرید برای تیمش مورد استفاده قرار گرفت. بنابراین این مهاجم اسپانیایی با توجه به نقش کوچکش، سهم کمی در موفقیت رئال داشت. با این حال او از هر شناسی که به‌دست آورد، بخوبی بهره برد. موراتا فصل قبل در همه مسابقات ۲۰ گل برای کپکشانی‌ها زد و یک آمار تاثیرگذار از خودش بر جا گذاشت یعنی هر ۸۹۶ دقیقه یک گل. این ستاره جوان در حالی به چلسی آمده که از همکاری گذشته‌اش با کولته در یوونتوس سود خواهد برد اما حقیقت این است که او بیشتر دوران فوتبال خود را به عنوان یک بازیکن ذخیره و جان‌نشین بوده و حالا درباره اینکه او در فوتبال پرفشار انگلیس چگونه به عنوان یک مهاجم اصلی می‌تواند عمل کند، ابهام وجود دارد.

لوکاکو بر خلاف ۲ مهاجم دیگر از این ویژگی بهره می‌برد که پیش‌تر خودش را با لیگ برتر تطبیق داده است. البته شرایط تیم‌هایی مانند وست‌برومویچ و تورون کاملا با یونایتد متفاوت است. این مهاجم ۲۴ ساله در ۲۰۴ بازی لیگ برتری خود ۱۰۴ گل زده که ۱۵ گل آن با پیراهن چلسی بوده است. او حالا از سوی خط میانی بااستعدادی در اولدترافورد حمایت خواهد شد. البته درباره برخی از توانایی‌های او هنوز سوال‌هایی وجود دارد اما حتی یک نگاه گذرا و عجولانه بر آمار گلزنی‌اش کافی است تا بدانیم هیچ شکی درباره کارایی‌اش در یونایتد وجود ندارد و او به طور ذاتی می‌داند چگونه باید توپ را از خط دروازه عبور دهد. ممکن است با این مقایسه اینگونه به نظر بیاید که مهاجم بلژیکی یونایتد برنده این رقابت خواهد شد اما دربار یک چیز می‌توان اطمینان داشت؛ اینکه هر سه مهاجم برای افزایش شانس موفقیت تیم‌های خود در یکی از مهم‌ترین رقابت‌های قهرمانی لیگ برتر در این فصل، حیاتی هستند.

### کشتی

**کشتی گیر مشهور روس به قتل رسید**
جسد کشتی‌گیر وزن ۹۶ کیلوگرم روس در یکی از سواحل روسیه پیدا شد. به نقل از خبرگزاری رسمی روسیه(تاس)، بدن بی‌جان بوری ولاسکو، کشتی‌گیر وزن ۹۶ کیلوگرم روسیه در سواحل دریاچه بایکال در نزدیکی روستای گورباشنسک پیدا شده است. تحقیقات جثایی درباره چگونگی کشته شدن این کشتی‌گیر ۲۰ ساله و معروف آغاز شده است. جسد وی نشان می‌دهد که او با اعمال خشونت‌آمیز به قتل رسیده است. این کشتی‌گیر ۲۰ ساله دارنده مدال طلای مسابقات قهرمانی جوانان ۲۰۱۵ اروپا بود.

بلکه به لیگ مردان هم سرایت کرده است. نکته جالب توجه این است که مسؤولان، بازیکنان و کادرفنی بانک سرمایه‌حضور بازیکنان ملی‌پوش را به قهرمانی این تیم در لیگ بی‌ربط می‌دانند و حتی این استدلال را بیان می‌کنند که تیم‌های دیگر هم می‌توانند مانند بانک سرمایه باشند و هیچ ایرادی به آنها وارد نیست اما باید این سوال را از آنها پرسید که آیا پیشنهادهای نجومی و میلیاردری این تیم به بازیکنان اجازه می‌دهد که تیمی دیگر نتواند با آنها مقابله کند؟ بانک سرمایه دیگر تیم ملی بانک سرمایه است، لقبی که به‌راحتی می‌توان به این تیم داد.

**هجوم ملی‌پوشان والیبال به یک تیم خاص**

## تیم‌ملی بانک سرمایه

مجتبی میرزاجانپور، رضا قرا و مهدی مرندی ۳ بازیکن ملی هستند که به این تیم اضافه شدند. با این شرایط در لیگ برتر فصل آینده شاهد جدال نابرابری خواهیم بود. محمد موسوی، شهرام محمودی، عادل غلامی، مهدی مهدوی، لوکاس ژیکادلو، چاچیچ و محمد شفیع‌ی از جمله بازیکنان تیم بانک سرمایه هستند. جمع شدن همه بازیکنان ملی‌پوش و سطح بالا در یک تیم